REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
ADMINISTRATORI

Nr.é E{(, Z‘ Prot. Durrés, mé 0,3/24/2025.

FTESE PER OFERTE

“IDENTITETI I MARKES (BRENDIMI) PER PROJEKTIN “MBROJTJA E
MJEDISIT NEPERMJET MENAXHIMIT TE INTEGRUAR TE MBETJEVE NE
BASHKINE DURRES, FINANCUAR NGA IADSA”.

me fond limit total = 497 700 (katérqind e néntédhjeté e shtaté mijé e shtatéqind) leké Pa TVSH.

Drejtuar: TE GJITHE OPERATOREVE EKONOMIK TE INTERESUAR PER TE
MARRE PJESE

Publikuar né website-n e Universitetit Aleksandér Moisiu, Durrés - www.uamd.edu.al

Ju fton té paraqisni ofertén tuaj me objekt “IDENTITETI 1 MARKES (BRENDIMI) PER
PROJEKTIN “MBROJTJA E MJEDISIT NEPERMJET MENAXHIMIT TE
INTEGRUAR TE MBETJEVE NE BASHKINE DURRES, FINANCUAR NGA
IADSA” sipas kérkesave té specifikuara si mé poshté ( bashkélidhur) :

Né mbéshtetje t& ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e

Arsimit t€ Larté né Republikén e Shqipéris€, né kuadér té zbatimit té projektit “Mbrojtja e mjedisit
népérmjet menaxhimit t€ integruar t€ mbetjeve né Bashkiné Durrés”, projekt me koordinator
Bashkiné Durrés dhe partneré Instituti 1 Kérkimeve Urbane (Urban Research Institute) dhe
Universiteti “Aleksandér Mosiu”, Durrés, me Ref.No. IADSA 11/2023/2015, pikés 5.2 t¢ ITADSA
Project and Financing Contract, rregullave t¢ PRAG- Practical Guide 2025, konsiderohet e
nevojshme realizimi 1 késaj procedure sipas pércaktimeve si mé poshté vijon:

Té dhénat e projektit:

Titulli 1 Projektit: Mbrojtja e mjedisit népérmjet menaxhimit té
integruar t€ mbetjeve né Bashkiné Durrés
Kohézgjatja (né muaj) 24 muaj
Data e fillimit té projektit 18/12/2023
Institucioni koordinator Bashkia Durrés
Partnerét Instituti 1 Kérkimeve Urbane, Universiteti
dresas Lagga Nedo R v Faubantia ™, Durrés, Tek: 355 dlet. www.uamd.edu.al
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Aleksandér Moisiu, Durrés

Objektivi 1 pérgjithshém 1 projektit “Mbrojtja e mjedisit népérmjet menaxhimit té integruar té
mbetjeve né Bashkiné e Durrésit”, €shté t€ kontribuojé né zhvillimin e géndrueshém ekonomik
dhe mbrojtien e mjedisit népérmjet promovimit t€ menaxhimit té integruar té mbetjeve,
praktikave té mira t€ konsoliduara té reduktimit t€ mbetjeve dhe optimizimit té kostos, edukimit
té brezave t€ rinj dhe pérdorimin e teknologjive té reja, né pérputhje me Programin e dyté té
thirrjes pér propozime IADSA.

Projekti éshté gjithashtu né pérputhje me Planin Kombétar té Veprimit pér Zbatimin e
Marréveshjes sé Stabilizim-Asocimit (SSA) dhe Programin e Bashképunimit pér Zhvillimin
Shqiptar t€ Italisé.

Projekti synon té aftésojé Bashkiné e Durrésit né arritjen e mbrojtjes s¢ mjedisit dhe menaxhimit
adekuat t€ mbetjeve bashkiake né territorin e saj, si dhe pérmbushjen e detyrimeve kombétare né
pérputhje me politikat dhe kérkesat strategjike t¢ vendit né fushén e menaxhimit té mbetjeve. .
Bazuar né sa mé sipér, projekti i propozuar synon objektivat specifike t€ méposhtme:

1) T€ sigurojé menaxhimin e integruar t€ mbetjeve né Bashkiné e Durrésit népérmjet njé
planifikimi adekuat dhe gjithépérfshirés;

2) Stimulimi i zhvillimit t¢ géndrueshém ekonomik dhe mbrojtjes sé mjedisit népérmjet
promovimit t€ reduktimit t€¢ mbetjeve, optimizimit t€ kostove dhe menaxhimit té¢ mbetjeve né
Bashkiné e Durrésit;

3) Fuqizimi i bashképunimit dhe partneritetit ndérmjet dhe ndérmjet qytetaréve, ndérmarrjeve
dhe institucioneve pér pérgatitjen dhe zbatimin e projekteve dhe iniciativave té pérbashkéta.

4) Ndérgjegjésimi, komunikimi dhe edukimi 1 qytetaréve, studentéve, institucioneve publike dhe
publikut t€ gjeré pér menaxhimin e mbetjeve dhe masat pér reduktimin e mbetjeve.

Gjithashtu, projekti éshté né pérputhje me udhézimin e thirrjes sé dyté pér propozim té IADSA II
dhe strategjive kombétare pasi synon rritjen e njohurive dhe angazhimin e 5000 nxénésve, 300
mésuesve dhe 1000 qytetaréve né bashkiné e Durrésit duke ndérgjegjésuar dhe kapacitetet
bashképunuese mes qytetaréve, institucioneve publike dhe ndérmarrjeve.

Fokusi kryesor i projektit do t€ jet€é mbrojtja e mjedisit dhe zhvillimi ekonomik pérmes
promovimit t¢ menaxhimit t€ integruar t€ mbetjeve me edukim, trajnim dhe veprime mbi
pérfitimet e riciklimit.

Kéto objektiva kontribuojné né procesin e zhvillimit t€ géndrueshém dhe jané né pérputhje me
ligjet dhe strategjité e miratuara né nivel kombétar dhe vendor né Shqipéri, dhe kané mbéshtetjen
e aktoréve kryesoré pasi jané thelbésoré pér procesin shqiptar té integrimit né BEGjithashtu, ky
projekt éshté gjithashtu né pérputhje me Politikat Strategjike dhe Planin Kombétar t&€ Veprimit
pér Menaxhimin e Mbetjeve (Strategjia), Planin Sektorial pér Menaxhimin e Mbetjeve né
Shqipéri (Masterplan) dhe Ligjin Nr. 10463 “Pér menaxhimin e integruar té mbetjeve”
Aktivitetet e planifikuara t€ projektit do t€ kontribuojné né pérmbushjen e kétyre objektivave dhe
né kété ményré do t€ pérmirésojné kushtet socio-ekonomike né Bashkiné e Durrésit.

e Nga sa mé lart kérkohet:

Shérbim identiteti 1 markés (brendimi) qé do t€ prodhohet, detyré e UAMD-sg, né kuadér té
veprimeve g€ lidhen me vizibilitetin dhe komunikimin e ndérgjegjésimit t€ publikut pér zbatimin
e projektit:

Konkretisht:

Adresa: bagja Ned Re " Taelantia”, Durves, Tel: 43585 92 39165, www.uamd.edu.al,



a) Krijimi i logos dhe pérdorimi i logos né produktet e printuara si banera, stirolapsa, canta
etj.

b) Shkarkimi i logos né njé séré formatesh dhe madhésish duke pérfshiré formatet e njohura
né media sociale;

¢) Ngjyrat shkronjat dhe simbolet duhet t€ jené unike dhe té prezantojné né ményré té qarté
projektin.

e Objektivi i ekspertizés:
Zhvillimi i identitetit grafik t€ projektit éshté qé ky identitet grafik t€ komunikojé né ményré
efektive misionin dhe vlerat e projektit, duke siguruar pérfaqésim té qéndrueshém vizual né té
gjitha materialet dhe platformat e projektit.
Aktivitetet kryesore do té pérfshijné por nuk do té kufizohen né:
Dizenjimin e materialeve vizuale térheqése dhe moderne pér t€ pércjellé mesazhet kryesore té
projektit, pér audiencat e synuara né pérputhje me kérkesat e partneréve té tilla si: logo,
fletépalosje, infografiké, broshura dhe cdo dizajn tjetér qé kérkohet pér t€ pérmbushur objektivat
e komunikimit t€ projektit.

e Fusha e punés:
Operatori ekonomik fitues do té jeté pérgjegjés pér:
e Zhvillimi 1 identitetit grafik
e Krijimi 1 njé identiteti unik té projektit duke pérfshiré sugjerimet pér akronimin dhe
identitetin vizual;
e Dizajnimi i njé logoje e cila pasqyron fokusin e projektit dhe lidhet me territorin
o Krijimi i paletés s€ ngjyrave dhe tipografisé sé shkrimit té cilat jané né linjé me fokusin e
projektit.
e Krijimi i modeleve/shembujve té€ dokumentave qé do té gjenerohen pérgjaté projektit;
e Materiale e marketingut:
a) Specifikimet e projektimit dhe prodhimit pér:
b) Roll-up/baner pér projektin i cili do té€ pérdoret né evente publike;
¢) Broshura dhe fletépalosje pér shpérndarje publike
d) Modele/Shembuj té prezantimeve né Power Point;
e) Dosje pér projektin
f) Stirolapsa me logon e projektit
g) Usb me logon e projektit;
Materiale té tjera té cilat shérbejné pér promovimin e projektit té cilat do té
konsultohen/diskutohen paraprakisht me partnerét e projektit.
Paketa e Identitetit Grafik
Logo né formate t& ndryshme(ALEPS, PDF,PNG,JPG)
Paleta e ngjyrave me kode ngjyrash(CMYK, RGB, PANTONE)
Specifikimet e tipografisé
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» Udhézimet e pérdorimit t€ identitetit grafik né produkte té ndryshme té listuara mé lart;
» Materiale té tjera specifike do té dakortésohen me partnerét e projektit pas
pérzgjedhjes sé operatorit ekonomik fitues.

Afati i realizimit té shérbimit:
» Afati 1 realizimit té€ shérbimit do té jeté 25 (njézet e pesé) dit€ nga momenti i nénshkrimit té
Kontratés.
» Pér procesin e implementimit té kétij shérbimi, Operatori Ekonomik Fitues duhet té pérgjigjet
pér cdo kérkesé té Autoritetit Kontraktor né lidhje me kété projekt deri né Maj 2025.
Gjaté késaj kohe, Operatori Ekonomik duhet té parashikojé:
Takim me partnerét e projektit né lidhje me kérkesat specifike té identitetit grafik;
Puné pér zhvillimin e identitetit grafik t€ projektit
Prezantimi me 3 (tre) opsione té identitetit grafik i partneréve té projektit.
Reflektimi i komenteve t€ ardhura dhe ndryshimi 1 tyre, né ményré qé té arrihet produkti final, i
cili plotéson té gjithé kérkesat pér prezantimin dhe komunikimin e projektit.

Pronésia Intelektuale:

Té gjithé materialet e prodhuara sipas késaj kontrate, do té€ béhen proné eksluzive e partneréve té
projektit (Bashkia Durrés, Universitetit Aleksandér Moisiu, Durrés dhe Instituti 1 Kérkimeve
Urbane).

KRITERET E PERGJITHSHME TE PRANIMIT/KUALIFIKIMIT
1. Kérkesat e pérgjithshme pér pranimin e kandidatéve

Té keté aftési té mira bashképunuese dhe té jeté fleksibél pér té adresuar kérkesat e partneréve;
Pérvojé né zhvillimin e materialeve dygjuhéshe (shqip dhe anglisht).
Aftési té shkélqyera komunikimi dhe shkrimi;
Pérgjegzjési, iniciativé dhe korrektési e larté;
Aftésia pér té inkurajuar dhe lehtésuar bashképunimin ndérmjet subjekteve institucionale;
Aftési té mira kompjuterike;
nuk éshté dénuar pér shkelje penale, né pérputhje me Nenin 76 té LPP,

2.Kérkesat e vecanta pér pranimin e kandidatéve

1. Diplomé Bachelor né Dizajn / Pikturé — Grafik.
Diploma (nese kané pérfunduar jashté vendit duhet t€ paragitet edhe njésimi i diplomés nga Ministria e
Arsimit dhe Sportit ose Certifikaté né Fushén e Dizajn referuar objektit té projektit, té I€shuar nga
Institucione t€ licensuara né Republikén e Shqipérisé ose ekuivalent.

2. Aftési né Adobe Creative Suite (Photoshop, Illustrator, InDesign);

3.CV/Portofol qé demonstron punén né projekte t€ ngjashme.

Vdresas Lagiae Necb Be S Tawdantia”, Burres, el #3585 52 39161, www.uamd.edu.alé



4.
5:
6.

Formularin e Ofertés .
Deklaraté mbi pérmbushjen e kritereve té pérgjithshme sipas Shtojcés kétu bashkélidhur;
Deklaratén mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcés kétu bashkélidhur;

Operatori ekonomik duhet té dorézojé né njé zarf t¢ mbyllur me shénimin “MOS E
HAPNI, ME PERJASHTIM TE RASTEVE KUR ESHTE I PRANISHEM
KOMISIONI I VLERESIMIT TE OFERTES, DHE JO PARA dd/mm/vv
o orés “ duke specifikuar projektin, objektin e shérbimit pér
té cilin paraget ofertén ekonomike, prané autoritetit kontraktor me protokoll, jo mé
voné se data dhe ora e caktuar, dokumentacionin si mé poshté (dhe sipas shtojcave
bashkélidhur)

e AFATI I FUNDIT PER DOREZIMIN E DOKUMENTAVE DO TE JETE
DATA 05.03.2025, ORA 11:00, NE ZYREN E PROTOKOLL ARSHIVES SE
UNIVERSITETIT ALEKSANDER MOISIU, DURRES ME ADRESE LAGJA
NR.1, RRUGA TAULANTIA, CURRILA DURRES.

e MOSPARAQITJA BRENDA AFATIT TE PERCAKTUAR PERBEN KUSHT
PER SKUALIFIKIM.

Dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mosdorézimit té njé dokumenti, ose té dokumentave té rreme e té pasakta,
konsiderohen si kushte pér skualifikim.
4. KRITERI I VLERESIMIT/EVALUATION CRITERIA:

- Cmimi mé i ulét i ofertés sé pérgjegjshme dhe qé pérmbush kérkesat e specifikuara.

1. AFATET E EKZEKUTIMIT:

Afati i realizimit t& shérbimit do té jeté 25 (njézet e pesé) dité nga momenti i nénshkrimit té
Kontratés.

ADMINISTRATOR

a: Loagia Nedb Re “Tadantia ™, Durres, Tel: 355 51 39161, www.uamd.edy.al,




Daté __ / /2028.

FORMULARI I OFERTES

Emri 1 Ofertuesit

Pér: Universitetin Aleksandér Moisiu, Durrés

& %k %k

Pérshkrim 1 shkurtér 1 kontratés: “Identiteti i markés (brendimi) pér projektin
“Mbrojtja e mjedisit népérmjet menaxhimit té integruar té mbetjeve né Bashkiné
Durrés, financuar nga IADSA”.

* & 3k

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, Ne, t€ nénshkruarit, deklarojmé se:

1 Cmimi total i ofertés soné éshté (vlera ne fjale) leke pa TVSH;

Nénshkrimi i ofertuesit
Vula

vidresas |




[Shtojcé pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik)

DEKLARATE MBI PERMBUSHJEN E KRITEREVE TE PERGJITHSHME

Deklaraté e operatorit ekonomik pjesemarrés né procedurén e prokurimit qé do té zhvillohet né
daté nga Autoriteti Kontraktor me objekt
me fond limit

Uné 1 nénshkruari me cilésiné t¢  operatorit ekonomik
deklaroj nén pérgjegjésiné time t¢ ploté se:

e  Operatori ekonomik nuk éshté dénuar pér shkelje penale, né
pérputhje me Nenin 76 té LPP.

e  Operatori ekonomik nuk éshté dénuar me vendim té gjykatés
sé formés sé preré, pér vepra q¢ lidhen me veprimtariné profesionale.

e Operatori ekonomik nuk éshté né proces falimentimi (statusi
aktiv).

e Operatori ekonomik ka paguar té gjitha detyrimet pér pagimin e
tatimeve e té kontributeve t€ sigurimeve shoqérore, sipas legjislacionit né fuqi.

Né ¢do rast, autoriteti kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi
vértetésiné e informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik si mé sipér.

Data e dorézimit té deklaratés

Nénshkrimi i ofertuesit
Vula

©h 385 52 3861, www.ua l‘ll.t‘(lu.ﬂl
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Shtojcé
[Shtojcé pér t'u plotesuar nga Operatori Ekonomik]

DEKILLARATA
Mbi Konfliktin e Interesit

Deklarata

Né cilésiné e operatorit ekonomik, ne deklarojmé se jemi té vetédijshém pér sa vijon:

Konflikti 1 interesit éshté njé situaté e konfliktit midis detyrés publike dhe interesit privat té

njé zyrtari, né té cilén ai / ajo ka interesa private direkte ose indirekte qé ndikojné, ose qé

mund t€ ndikojé ose qé duket se ndikojné né kryerjen e padrejté té detyrave dhe detyrimeve
ublike.

Né pérputhje me nenin 21, paragrafi 1, Ligji Nr. 9367, daté 07.04.2005, kategorité e
zyrtaréve si¢ parashikohen né Kapitullin [I1, Seksioni 11, g€ jané absolutisht té€ ndaluara té
pérfitojné drejtpérdrejt ose indirekt nga nénshkrimi i kontratave midis njé pale dhe
institucionit publik jané:

- Presidenti 1 Republikés, Kryeministri, Zévendés Kryeministri, Ministrat, ose
Zévendésministrat, Deputetét, Gjyqtarét e Gjykatés Kushtetuese, Gjyqtarét e Gjykatés sé
Larté, Kreu i Kontrollit t&€ Larté¢ t€ Shtetit, Prokurori 1 Pérgjithshém, Gjyqtarét dhe
Prokurorét né nivelin e Gjykatés sé Shkallés sé Paré dhe Gjykatés sé¢ Apelit, Avokati i
Popullit, Anétarét e Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve, Anétarét e Késhillit t€ Larté té
Drejtésisé, Inspektori 1 Pérgjithshém i Inspektoratit t€ Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit té
Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit, Anétarét e Enteve Rregullatore (Késhilli Mbikéqyrés i
Bankés sé Shqipérisé, pérfshiré Guvernatorin dhe Zévendésguvernatorin; konkurrenca;
telekomunikacioni; energjia elektrike; furnizimi me ujé; sigurimi; bonot; autoritetet e
medias), sekretarét e pérgjithshém té institucioneve gendrore si dhe ¢do zyrtar publik né ¢do
institucion publik pozicioni 1 t€ cilit éshté i barabarté me até té& Drejtori i Pérgjithshém,
drejtuesit e organeve t€ administratés publike qé nuk jané pjesé e shérbimit civil.

Pér népunésit civilé té nivelit t€ mesém, sipas nenit 31 dhe zyrtarét sipas nenit 32 t€ kreut
[11, seksionit 2 t& kétij ligji, ndalimi né paragrafin | t€ kétij neni, pér shkak t& interesave
private té zyrtarit, si¢ pércaktohet kétu té€ zbatohet vetém né rast t€ lidhjes sé kontratave
brenda fushés dhe territorit té institucionit dhe juridiksionit té institucionit, ku punon zyrtari.
Ky ndalim do té zbatohet edhe kur pala n¢ kontraté éshté njé institucion varésie.

Kur zyrtari éshté kryetar bashkie ose nénkryetar i njé bashkie ose komune, ose kryetar i njé
késhilli rajonal, anétar i késhillit pérkatés, ose njé zyrtar i larté i menaxhimit t€ njé njésie t&
geverisjes vendore, ndalimi pér shkak té interesave private t€ zyrtarit, specifikuar kétu, do té
zbatohet vetém né rastin e lidhjes sé kontratave, nése ka, me bashking, komunén ose rajonin
ku zyrtari ushtron njé detyré té tillé. Ky ndalim do té zbatohet gjithashtu kur pala né
kontraté éshté njé institucion publik né varési té€ késaj njésie (neni 21, paragrafi 2, Ligji Nr.
9367, daté 07.04.2005).

Ndalimet e parashikuara né nenin 21, paragrafét 1, 2 t€ Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, me
pérjashtimet pérkatése, do té zbatohen né té njéjtén masé edhe pér personat e lidhur me
zyrtarin, d.m.th. bashkéshortin, bashkéjetuesin, fémijét madhoré e prindérit e zyrtarit
dhe té bashkéshortit dhe bashkéjetuesit.

pes, el #3585 52 361 www.uamd.edu.al,




Uné 1 nénshkruari , me cilésiné e pérfagésuesit t&€ personit juridik
deklaroj nén pérgjegjésiné time personale se:

Jam né dijeni té kérkesave dhe ndalimeve té parashikuara né Ligjin Nr. 9367, daté 07.04.2005
"Pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksioneve Publike", t€¢ ndryshuar,
dhe aktet nénligjore té miratuara né bazé té tij nga Inspektorati i Larté i Deklarimi dhe Kontrolli i
Pasurive, si dhe Ligjin Nr. 162/2020, daté 23.12.2020 "Pér Prokurimin Publik".

Né pérputhje me to, uné deklaroj kétu se asnjé zyrtar publik, si¢ pércaktohet né Kapitullin III,
Seksioni IT t& Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, dhe né kété deklaraté, nuk ka ndonjé interes
privat, direkt ose indirekt, me personin juridik qé uné pérfagésoj kétu.

Data e dorézimit té deklaratés

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Vula

v Lagja Sedl Ry v Fanlantia™, Dgeeds, Toel 7355 52 39161, www.uamd.edu.al




